
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 1 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

PODER EXECUTIVO DE ALTINÓPOLIS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 161, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito 

Municipal de Altinópolis, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e etc.,

RESOLVE

Artigo 1º. EXONERAR, A PEDIDO, a partir deste dia, a 
SRA. FABIOLA PORTELLA TAVARES DIAS, portadora do 
RG nº 34.390.991-1 SSP/SP, do cargo efetivo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, para o qual foi nomeada em 
08 de setembro de 2009, conforme Portaria nº 470/2009.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se, dando-se 
conhecimento ao Departamento de Recursos Humanos.

Altinópolis, 23 de novembro de 2021.

JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES

Prefeito

Publicada, registrada e afixada na Secretaria do 
Gabinete do Prefeito na data supra.

Antônio Carlos de Souza

Procurador Municipal II

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público 

que se acha aberta licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 44/2021, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E 
CÂMARAS DE AR. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá 
a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 08 de dezembro 
de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 08 de 
dezembro de 2021 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 08 de dezembro de 2021 a partir das 
08:45 horas. Altinópolis, 25 de novembro de 2021. JOSÉ 
ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

PODER LEGISLATIVO DE ALTINÓPOLIS

Outros Atos

Processo Administrativo nº 008/2021
Carta Convite nº 002/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços técnicos profissionais especializados para a 
revisão e atualização, com elaboração de minuta de 
emenda, da Lei Orgânica do Município de Altinópolis e do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Altinópolis, 
a fim de adequá-los ao ordenamento jurídico vigente, 
inclusive no aspecto jurisprudencial.

ADJUDICAÇÃO
Diante de todo o procedimento instaurado, verificando 

a sua regularidade, a correta aplicação das leis que regem 
este certame, persistindo a necessidade e o interesse 
público da execução do objeto deste certame público, 
ADJUDICO ao proponente CASTRO E MORALES ALVES 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ. 26.555.473/0001-
49, o objeto da licitação Carta Convite nº 002/2021.

Publique-se.

Altinópolis/SP, 25 de novembro de 2.021.

LUIZ CARLOS DA SILVA

Presidente da Câmara

Publicado, registrado e afixado na Secretaria da 
Câmara na data supra.

Roberto César Alves Leite

Diretor Geral Administrativo

Processo Administrativo nº 008/2021
Carta Convite nº 002/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços técnicos profissionais especializados para a 



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 2 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

revisão e atualização, com elaboração de minuta de 
emenda, da Lei Orgânica do Município de Altinópolis e do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Altinópolis, 
a fim de adequá-los ao ordenamento jurídico vigente, 
inclusive no aspecto jurisprudencial.

HOMOLOGAÇÃO
Diante de todo o procedimento instaurado, verificando 

a sua regularidade, a correta aplicação das leis que 
regem este certame, persistindo a necessidade e o 
interesse público da execução do objeto deste certame 
público, HOMOLOGO o julgamento da Licitação Carta 
Convite nº 002/2021, conforme solicitado, nos termos da 
Lei 8.666/93 e demais disposições, autorizo a contratação 
referida.

Publique-se.

Altinópolis-SP, 25 de novembro de 2021

LUIZ CARLOS DA SILVA

Presidente da Câmara

Publicado, registrado e afixado na Secretaria da 
Câmara na data supra.

Roberto César Alves Leite

Diretor Geral Administrativo



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 3 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 4 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 5 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS 

Rua Major Garcia 144     |     Centro     |     CEP: 14350-000     |    Telefone: 16 3665-9500

 Ano V | Edição nº 958 | Página 6 de 6 | Sexta-feira, 26 de novembro de 2021 - Departamento de Comunicação

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2021-11-26T08:35:36-0300
	Publicação Oficial do Município




